ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」
平成 20 年 3 月 26 日

各  位

福 岡 県 福 岡 市 中 央 区 大 名 二 丁 目 ４ 番 2 2 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク

代 表 取 締 役 社 長  永 田  万 里 子

（コード番号：３８４５ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先  取 締役管理 部長 山 内  征 宏

電 話 番 号  ０９２－７３８－３８００（代 表）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

株式会社CLON Labの第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、平成 20 年 3 月 26 日開催の取締役会において、株式会社 CLON Lab(本社：東京都千代

田区、代表取締役社長：中山小百合、以下 CLON Lab)の実施する第三者割当増資を引受けること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．第三者割当増資引受の理由

 当社は、携帯電話向け HTML メールサービスを軸とした事業展開を行っており、携帯電話ユー

ザーのモバイルライフを豊かにするコミュニケーションビジネスの創造に取り組んでおります。

一方、CLON Lab は、現在、自分の分身である「クロン」を生成し、対話によって進化する携帯

電話向けコミュニケーションメディアの開発を進めております。当社は、今後、コミュニケーシ

ョンビジネスにおいて、企画・運営等のノウハウを相互利用することにより、コミュニケーショ

ンサービスの分野において事業シナジーが生み出され、将来的に当社の事業領域の拡大が期待で

きると考え、増資を引受けることにいたしました。当該第三者割当増資の引受により、CLON Lab

は持分法適用関連会社となります。

２．当該持分法適用関連会社の概要

 （１）商 号  株式会社 CLON Lab

 （２）代 表 者  代表取締役社長 中山 小百合

 （３）所 在 地  東京都千代田区飯田橋 1-6-3 幸洋ビル 2F

 （４）設 立 年 月 日  2007 年 11 月 1 日

 （５）主 な 事 業 内 容  ①ソフトウェア・ハードウェアの企画、開発、販売、

設計、保守

                  ②システムの企画、開発、販売、運営、保守

                  ③各デジタルコンテンツの企画、制作、配信

 （６）決 算 期  9 月 30 日

 （７）主 要 株 主  インキュベイトキャピタルパートナーズ

                  株式会社レッド・エンタテインメント

                  株式会社リクルートインキュベーションパートナーズ

３．第三者割当増資の内容

 （１）引 受 価 格  1 株につき 10,000 円

 （２）引受株式の種類及び数  普通株式 4,000 株

 （３）引 受 金 額  40,000,000 円

４．取得株式数、取得金額及び取得前後の所有株式数の状況

 （１）異 動 前 の 所 有 株 式 数    0 株（所有割合 0％）

 （２）取 得 株 式 数  4,000 株（取得金額 40,000,000 円）

 （３）異 動 後 の 所 有 株 式 数  4,000 株（所有割合 26.7％）

５．増資引受日程

平成 20 年 3 月 26 日 取締役会決議

平成 20 年 4 月 1日  払込日（予定）

６．今後の業績に与える影響

 当社グループの連結業績及び当社の業績に重要な影響が生じる場合は、ただちに適時開示いた

します。

以  上

	株式会社CLON Labの第三者割当増資引受に関するお知らせ